РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

 МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КОВАРДИЦКОЕ
МУРОМСКОГО РАЙОНА
Р Е Ш Е Н И Е

21.02.2023                                                                                             № 13
     О  внесении изменений в приложение к решению Совета народных депутатов муниципального образования Ковардицкое Муромского района от 30.09.2021  №33 «Об утверждении Положения «О порядке списания муниципального имущества муниципального образования Ковардицкое Муромского района Владимирской области»
 Рассмотрев протест Муромского городского прокурора от 26.12.2022                       № 5-01-2022 на Положение «О порядке списания муниципального имущества муниципального образования Ковардицкое Муромского района», утвержденного решением Совета народных депутатов муниципального образования Ковардицкое Муромского района от 30.09.2021 №33, руководствуясь  Федеральными   законами  от   06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Ковардицкое Муромского района,

Совет народных  депутатов муниципального образования Ковардицкое Муромского района

  р е ш и л:

1. Протест Муромского  городского прокурора от 26.09.2022  № 5-01-2022 на приложение к  Положению «О порядке списания муниципального имущества муниципального образования Ковардицкое Муромского района», утвержденного решением Совета народных депутатов муниципального образования Ковардицкое от 30.09.2021 №33, удовлетворить.

2. Внести изменения в приложение к решению Совета народных депутатов муниципального образования Ковардицкое от 30.09.2021 №33 «Об утверждении положения «О порядке списания муниципального имущества муниципального образования Ковардицкое Муромского района»»:

2.1. Преамбулу положения «О порядке списания муниципального имущества муниципального образования Ковардицкое Муромского района»», изложить в  следующей  редакции:

 «Настоящее Положение разработано в целях организации учета и списания муниципального имущества, совершенствования механизма управления и распоряжения этим имуществом, реализации единой государственной учетной политики в соответствии с нормами ст. 217, 294-299 Гражданского кодекса РФ, ст. 256, 257 Налогового кодекса РФ, приказом Министерства финансов РФ                        от 17,09.2020 года № 204н «Об утверждении Федеральных стандартов  бухгалтерского учета фсбу 6/2020 «основные средства» и фсбу 26/2020 «капитальные вложения», Устава муниципального образования Ковардицкое Муромского района.
3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на председателя постоянной комиссии  Совета народных депутатов муниципального образования Ковардицкое по бюджету, налоговой и социальной  политике и заместителя главы администрации муниципального образования О.Г. Шаталову.

4. Настоящее решение вступает в силу с момента подписания и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования Ковардицкое.

Глава муниципального образования                                                                      И.Г. Федотова